

# SANATORIUM „POD TĘŻNIAMI”

Sanatorium „Pod Tężniami” swoją działalność rozpoczęło w kwietniu 1979 roku jako zakład leczniczy Centralnego Związku Spółdzielni Mleczarskich.

W okresie transformacji ustrojowej Centralne Związki poszczególnych branż ulegały likwidacji. Wyprowadzany także był ich majątek. W związku z faktem,



że Sanatorium to było budowane z symbolicznych groszówek od każdego odstawionego przez rolników litra mleka, członkowie spółdzielni mleczarskich zdecydowali, że nie można dopuścić do zmarnowania tak trudno powstałego „domu zdrowia”.

W kwietniu 1990 roku zebrała się grupa przedstawicieli 12 spółdzielni mleczarskich, która to zainicjowała powstanie Spółdzielni Usług Leczniczych i

Rehabilitacyjnych Sanatorium „Pod Tężniami” w Ciechocinku. Spółdzielnia ta została zarejestrowana 30.04.1990 roku w Sądzie Rejonowym we Włocławku. Początkowo Likwidator CZSM nie chciał wyrazić zgody na przekazanie Spółdzielni obiektu Sanatorium „Pod Tężniami” w Ciechocinku. Dopiero presja całego środowiska branży mleczarskiej: spółdzielni mleczarskich, firm bezpośrednio współpracujących ze SM doprowadziła do zmiany decyzji Likwidatora.

12.11.1991 roku Likwidator CZSM przekazuje obiekt Sanatorium Spółdzielni Usług Leczniczych i Rehabilitacyjnych. Od tego momentu stale powiększa się liczba członków nowo powstałej Spółdzielni.

Ponieważ przejęty przez Spółdzielnię budynek był o bardzo niskim standardzie wyposażenia, zarówno części hotelowej, zabiegowej, jak i działu żywienia, od 1992 roku rozpoczęła się modernizacja całego obiektu. Wyremontowano wszystkie pokoje hotelowe, wyposażono je w nowe, funkcjonalne i estetyczne meble, telewizory, lodówki i telefony. W każdym pokoju znajduje się obecnie łazienka z kabiną prysznicową. Łazienki wyłożone są płytkami ceramicznymi, co pozwala na lepsze utrzymanie czystości tych pomieszczeń. Większość pokoi hotelowych przystosowana jest do przyjmowania niepełnosprawnych kuracjuszy, również na wózkach inwalidzkich.

Całkowicie przebudowana została również baza zabiegowa. Wyposażono ją w najnowocześniejszy sprzęt służący do rehabilitacji kuracjuszy.

W ciągu ostatnich kilku lat zmodernizowano także kuchnię. Wyposażona została ona w urządzenia poz-

